

PKS-konsernin osavuosisikatsaus 1.1. – 31.8.2015
Sähkön tukkuhinnat jatkoivat laskuaan

- **PKS-konsernin liikevaihto 64,9 (edellisen vuoden vastaavana aikana 71,5) miljoonaa euroa.**
- **Konsernin liikevoitto 6,2 (9,4) miljoonaa euroa**
- **Konsernin omavaraisuusaste 84,1 % (82,8)**
- **Vesivoiman tuotanto 145 (130) GWh**
- **Verkostoinvestoinnit 4,0 (10,2) miljoonaa euroa**

Tunnuslukuja	1-8/2015	1-8/2014	1-8/2013	1-12/2014
Liikevaihto, milj. euroa	64,9	71,5	81,8	117,4
Liikevoitto, milj. euroa	6,2	9,4	10,8	17,9
Voitto	4,9	7,3	7,6	14,1
Investoinnit	5,1	12,6	15,4	29,4
Korolliset velat	5,0	6,3	7,5	6,3
Omavaraisuusaste	84,1	82,8	80,7	83,4

Liiketoimintakohtaiset katsaukset
Sähköliiketoiminta

Pohjoismainen vesitilanne on ollut keskimääräistä parempi koko alkuvuoden. Kantaverkkojen pullonkaulojen takia tukkusähkön hinta on Suomessa kuitenkin ollut huomattavasti kalliimpi kuin systeemihinta, heinä - elokuussa ero oli jopa lähes kolmikertainen.

Sähkön myyntimäärä tammi - elokuussa oli 756 GWh, suurin piirtein sama kuin viime vuonna. Liikevaihto oli 35,1 miljoonaa euroa, missä oli halvemmissa vähittäismyyntihinnoista johtuen 11 % laskua viime vuoteen. Vesivoiman tuotantomäärä kasvoi sateisesta kesästä johtuen 10 % ollen 145 GWh. Laskeneista markkinahinnoista johtuen vesivoimatuotannon arvo kuitenkin putosi 0,2 miljoonaa euroa edellisvuoteen verrattuna. Samasta syystä lauhdetuotanto on tätä nykyä kannattamatonta koko Suomessa ja hiilivoimaloita on ajettu pitkäaikaiseen seisokkiin.

Sähköliiketoiminta sisältää sähkön myynnin, sähkön tuotannon ja sähkön oston.

Verkkoliiketoiminta

PKS Sähkönsiirto Oy:n siirtotoiminnan liikevaihto tammi-elokuussa oli 30,5 (31,0) milj. euroa. Siirron liikevaihto laski 1,4 prosenttia edellisestä vuodesta. Sähköä siirrettiin toimialueen alue- ja jakeluverkossa tammi-elokuun aikana yhteensä 704 (709) GWh, eli noin 0,6 % vähemmän kuin edellisen vuoden vastaavana ajanjaksona.

Sähköverkoston suunnitelmallinen ja voimakas uudistaminen jatkui eri puolilla maakuntaa. Alkuvuoden verkostoinvestoinnit olivat yhteensä 4,0 (10,2) milj. euroa ja ne painottuivat verkoston perusparantamiseen ja liittymärakentamiseen. Uusia sähköliittymiä myytiin 185 (240), mikä oli 23 prosenttia vähemmän kuin edellisenä vuonna. Näistä vakituisten asuntojen liittymiä oli 130 (149) ja vapaa-ajan asuntojen liittymiä oli 55 (91) kappaletta. Liittymien laajennuksia oli 38 (45) kappaletta.

Vuodenvaihteessa puihin ja johtoihin kertynyt lumi ja jää vaikeutti sähkönjakelua laajoilla alueilla lähes koko tammikuun ajan. Sähkölinjoja kohti kallistuneita puita kartoitettiin usean helikopterin voimin ja ennakoivaa häiriönhoitoa tehtiin laajamittaisesti lentohavaintojen perusteella. Huhtikuun viimeisenä päivänä satanut märkä lumi ja myrskyisä tuuli aiheuttivat melko runsaasti häiriötilanteita. Kesä sujui sähkönjakelun kannalta rauhallisesti ja ukkosia esiintyi keskimääräistä vähemmän. Kesäkuun ensimmäisellä viikolla myrsky aiheutti kuitenkin laajoja sähkökatkoksia.

Alkuvuoden aikana PKS Sähkönsiirto Oy panosti voimakkaasti sähköverkoston toimitusvarmuuden parantamiseen hoitamalla johtoalueiden vierimetsää kaikkiaan 500 kilometrin matkalla. Häiriönkorjauskustannusten ja vierimetsähoidon kustannusten nousun vuoksi yhtiön liikevoitto pieneni 4,2 miljoonaan euroon (7,5 milj. euroa).

Verkostourakointi

Enerke Oy:n tammi-elokuun liikevaihto oli 7,7 M€ (10,2 M€). Tarkastelujakson aikana valmistuneiden töiden määrä oli vähäisempi kuin edellisenä vuotena. Urakointitoiminnassa hankkeiden laajuudet ovat edelleen kasvaneet ja projektien valmistumiset ajoittuvat yhä enemmän loppuvuoteen. Yhdessä tytäryhtiö SLT-Consults Oy:n kanssa Enerke on tehnyt sähköasema- ja teollisuuden sähköverkostojen rakentamista ja kunnossapitotöitä koko Suomessa. Laajempia säiden aiheuttavia sähkön jakelua haittaavia häiriötöitä PKS Sähkönsiirron alueella on ollut kulu-neella kaudella runsaasti. Häiriön hoidon sopimusvelvoitteista on selvitty hyvin. Vahvasti kilpailusta markkinatilanteesta huolimatta Enerken kannattavuudessa on nähtävissä positiivista parantumista vuoden 2014 aikana tehtyjen sopeuttamistoimien ansiosta.

Investoinnit ja rahoitus

Konsernin alkuvuoden bruttoinvestoinnit olivat 5,1 (12,6) miljoonaa euroa. Tästä sähköverkkoon kohdistui 4,0 (10,2) miljoonaa euroa. Investoinnit painottuivat pääasiassa sähköverkon suunnitelmalliseen uusimiseen ja liittymärakentamiseen. Investoinnit rahoitettiin kokonaan tulorahoituksella. Konsernilla oli lainaa elokuun lopussa 5,0 milj. euroa. Konsernin omavaraisuusaste oli 84,1 kun se edellisenä vuonna oli 82,8.

Henkilöstö

Konsernin vakinaisen henkilöstön määrä elokuun lopussa oli 245, josta emoyhtiössä työskenteli 61 henkilöä, Enerke Oy:ssä 133 henkilöä, PKS Sähkönsiirto Oy:ssä 40 henkilöä ja SLT-Consults Oy:ssä 11 henkilöä. Katsausjaksolla Enerke Oy:n henkilömäärä laski 21 henkilöllä ja emoyhtiön henkilömäärä kahdella henkilöllä. PKS Sähkönsiirto Oy:n ja SLT-Consults Oy:n henkilömäärät kasvoivat yhdellä henkilöllä. Lisäksi määräaikaisessa työsuhteessa työskenteli elokuun lopussa yhteensä yhdeksän henkilöä.

Lähiajan näkymät

Konsernin koko vuoden liikevoiton ennakkoidaan toteutuvan hieman edellistä vuotta pienempänä.

Osavuositarkastuksen laadintaperiaatteet

Osavuositarkastus on laadittu soveltaen kirjanpitolautakunnan yleisohjetta. Tilintarkastajat eivät ole tarkastaneet osavuositarkastuksen tietoja.

Joensuussa 15.10.2015

Hallitus

PKS- konserni

PKS-konserniin kuuluvat sähkökauppa-, sähkön tuotanto-, verkkopalvelu-, ja verkostourakointiliiketoiminnot sekä sähkönjakelutekniikan asiantuntijapalvelut. Emoyhtiönä toimii Pohjois-Karjalan Sähkö Oy ja tytäryhtiöinä Enerke Oy, PKS Sähkönsiirto Oy ja Kuorman Voima Oy sekä Enerke Oy:n tytäryhtiö SLT-Consults Oy. Emoyhtiöön sisältyvät sähkökauppaliiketoiminta, sähkön tuotanto ja konsernipalvelut.

Tuloslaskelma 1.1. – 31.8.2015

TULOSLASKELMA (1000 €)

	K o n s e r n i			E m o y h t i ö		
	2015 1.1. - 31.08.	2014 1.1. - 31.08.	2014 1.1. - 31.12.	2015 1.1. - 31.08.	2014 1.1. - 31.08.	2014 1.1. - 31.12.
Liikevaihto	64 899	71 496	117 403	35 327	39 512	64 201
Varastojen muutos	10 944	7 477	-1 466			
Valmistus omaan käyttöön	2 383	3 683	13 430	0	0	0
Liiketoiminnan muut tuotot	1 082	819	1 285	12 911	13 076	19 705
Liiketoiminnan muut kulut	-63 120	-65 096	-99 647	-36 250	-41 465	-65 025
Poistot ja arvonalentumiset	-10 035	-9 004	-13 092	-9 980	-8 967	-13 139
Liikevoitto	6 154	9 375	17 914	2 008	2 157	5 742
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	0	-199			
Rahoitustuotot ja -kulut	-114	-129	-102	1 327	-50	-15
Voitto ennen satunnaisia eriä	6 040	9 245	17 613	3 336	2 107	5 727
Satunnaiset tuotot						8 000
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja	6 040	9 245	17 613	3 336	2 107	13 727
Tilinpäätössiirrot				-1 723	-500	-11 975
Laskennallisen veroveljan muutos	-212	-52	-1 793			
Välittömät verot	-930	-1 823	-1 756	-40	-316	-346
Tilikauden voitto	4 899	7 370	14 065	1 573	1 290	1 407
Vähemmistön osuus tilikauden voitosta	-9	-26	-1			
Konsernin voitto	4 889	7 344	14 063			

TASE (1000 €)

	K o n s e r n i			E m o y h t i ö		
	1.1. - 31.08.	1.1. - 31.08.	1.1. - 31.12.	1.1. - 31.08.	1.1. - 31.08.	1.1. - 31.12.
Vastaavaa						
Pysyvät vastaavat	197 537	191 590	202 732	232 851	224 084	237 711
Vaihtuvat vastaavat	61 865	62 008	55 522	40 178	43 343	43 834
	259 402	253 599	258 254	273 029	267 427	281 545
Vastattavaa						
Oma pääoma	117 593	110 585	117 280	54 843	57 738	57 854
Tilinpäätössiirtojen kertymä				91 441	78 244	89 719
Liittymismaksut	99 139	97 571	98 115	99 139	97 571	98 115
Vieras pääoma	42 669	45 443	42 860	27 605	33 873	35 857
	141 808	143 014	140 974	126 744	131 444	133 972
	259 402	253 599	258 254	273 029	267 427	281 545
Tunnusluvut						
Liikevoitto/liikevaihto, %	9,5	13,1	15,3	5,7	5,5	8,9
Voitto/liikevaihto, %	7,5	10,3	12,0	4,5	3,3	2,2
Maksuvalmius	3,7	1,4	1,0	1,0	0,9	1,0
Omavaraisuus, % 1)	83,6	82,1	78,2	81,2	82,3	79,8
Henkilömäärä	254	326	286	67	80	70

1) Omavaraisuus = (omapääoma + varaukset + liittymismaksut + kertynyt poistoero) / taseen loppusumma * 100 %